

Neft bumundan sonraki Azərbaycan...

«Fitch» və «Moody's» 2012-2013-cü illərdə respublikamızda qeyri-neft sektorunun inkişafı ilə bağlı nikbin proqnozlarla çıxış edib

Dünyanın 2 nüfuzlu beynəlxalq reyting agentliyi - «Fitch» və «Moody's» Azərbaycanın yaxın 2-3 illik makroiqtisadi inkişafı ilə bağlı hazırladığı proqnozları açıqlayıb. Hər iki qurumun Azərbaycan iqtisadiyyatının müxtəlif sahələri ilə əlaqədar apardığı təhlillərə əsasən, son illərdə global proseslərlə bağlı regionda baş verən geoiqtisadi gərginliklərə və risklərə baxmayaraq, bu proseslərdə Azərbaycanın həssaslığı mülayim hesab edilir. İqtisadi və maliyyə riskləri respublikamızda çox aşağı səviyyədə qiymətləndirilir. Proqnozlara görə, inkişaf meyllərini qoruyub saxlayan respublikamızda qarşıdakı illərdə dinamik artım tempi davam edəcək. Əlverişli biznes mühiti sahibkarlığın inkişafına mühüm təsir göstərməklə iqtisadiyyatın çoxşaxəliliyini təmin edir. Xüsusilə də, son illər qeyri-neft sektorunun payı ümumi iqtisadiyyatda artmaqla yaxın illər üçün milli inkişafın əsas bazasına çevrilə bilər.

«Moody's» reyting agentliyi hesab edir ki, Azərbaycan iqtisadiyyatının orta müddətli artımı üçün güclü potensial mövcuddur. Neft-qaz gəlirlərindən əldə olunmuş böyükhəcmli valyuta ehtiyatlarının qeyri-neft iqtisadiyyatının inkişafına yönəlməsi sayəsində gələcəyə güclü zəmin yaradılmaqdadır. Yanacaq ehtiyatlarının iqtisadiyyatın şaxələndirilməsinə yönləndirilməsi ortamüddətli artım potensialını gücləndirir. Bununla yanaşı, iqtisadiyyatda digər sahələrin xüsusi çəkisinin artması fonunda neft və qaz amilinin təsirinin azalması uzunmüddətli perspektivdə gözənilən başlıca meyarlardan biridir, bu isə iqtisadi artımın tarazlılığını təmin edə bilər. İqtisadiyyatın digər təbii ehtiyatların yüksək artımı hesabına inkişaf etdirilməsi üçün ölkədə uzunmüddətli maliyyə sabitliyi amili də mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Azərbaycanın yüksək maliyyə davamlılığına malik olduğunu bildiren «Moody's» ölkəmizin büdcə-maliyyə-fiskal siyasətinin mühüm nəticələr verdiyini də qeyd edir. Ümumi daxili məhsulun artımı və bunun müqabilində ölkəmizin dövlət borcunun səviyyəsinin aşağı düşməsi, maliyyə ehtiyatlarının artması sayəsində kredit və maliyyə institutlarının fəaliyyətinin genişlənməsi müsbət tendensiya kimi qiymətləndirilir. Azərbaycanın güclü maliyyə vəziyyətinin gələcəkdə daha da yaxşılaşacağı, həmçinin ölkənin institusional potensialının inkişafı və daxili kapital bazarında müsbət dəyişikliklərin baş verəcəyi proqnozlaşdırılır.

«Fitch» reyting agentliyinin də Azərbaycanla bağlı sosial-iqtisadi inkişaf proqnozları nikbindir. Məlumatda qeyd olunur ki, balans tarazlığı və resursların ağıllı idarə olunması neft siyasətində müsbət göstəricidir. Qurum 2012-ci ildə respublikamızda ümumi daxili məhsulun artımının 3%-i keçəcəyini, qeyri-neft sektorunda artımın ümumi inkişaf tempindən ən azı 3 dəfə çox olacağını proqnozlaşdırır. «Fitch» «Neft bumundan sonra Azərbaycan» adlı təqdimatında qeyd edir ki, yaxın 3 il ərzində Azərbaycanın strateji valyuta ehtiyatlarının həcmi 60 milyard dollara yaxınlaşacaq. Bu həcmdə kapital ehtiyatlarının iqtisadiyyatın qeyri-neft sahələrini inkişaf etdirmək üçün çox güclü potensial olduğunu bildiren təşkilatın ekspertlərinin qənaətinə görə, bu baza dövlətin qeyri-neft bölmələrinə maliyyə dəstəyini gücləndirməsinə imkan verir. Qurum müasir dövrün tələblərinə uyğun yeni inkişaf meyarlarının tətbiq olunmasının, islahatların məzmunun dəyişməsinin zəruriliyinə də diqqət yönəldir. Qeyd olunur ki, ölkəmizdə həyata keçirilən sistemli və genişmiqyaslı demokratik siyasi və iqtisadi islahatlar respublikamızın iqtisadiyyatının çoxvektorlu inkişafının daha da sürətlənməsi üçün mühüm zəmin yaradır.

E.CƏFƏRLİ